CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 20 de abril de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 066/2022

Ilmo. Sr.
Kaio Sbardelotti Madureira
Especialista de Mercado do Grupo Aguia Branca

Prezado Senhor

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante

essa honrosa Casa de Leis requerer a V.Sa para que estude a viabilidade de que, ao menos

três vezes por dia, no trajeto de Colatina a João Neiva ou vice-versa, os ônibus voltem a

adentrar nas localidades de Cavalinho e Acioli; e que possam fazer algumas paradas durante

o dia no ponto de entrada da localidade de Santo Afonso, no Município de João Neiva.

Solicita ainda que no trajeto Linhares x João Neiva ou vice-versa, os ônibus também possam

fazer ponto de parada nas entradas das localidades de Piraqueaçu, Cristal, Barro Vermelho e

Ribeirão de Cima.

Conforme já acordado em diálogo com V. Sa, aproveito a oportunidade para encaminhar

novamente (em anexo) os formulários da enquete realizada pelos usuários deste serviço de

transporte nos trajetos mencionados.

A inclusão da circulação de ônibus novamente nas áreas mencionadas, bem como as

paradas nos pontos solicitados em muito beneficiarão a população que reside na região, que

não dispõe de outro meio de transporte que não seja o coletivo, e que hoje necessita buscar

outros meios quando necessita se deslocar de suas localidades.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Quantas vezes vc usa o

ônibus por dia?

210 respostas

• 1

• 2

3

• 4

• 5

• 6

De vez eriquarito..

• varies vezes que .

• Sem quantldade,

• vez e outra,  pore..

De qual bairro você é?

21 0 respostas

Santo Afonso

• Cavalinho

Actoli

• Barra do  IT funk)

• Cristal

• Piraqueaçu

• Barro Vermelho

• Ribeirao

• SoOras

• Vila nova

1/2 V

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Qual seria os melhores

horarios para  voce?

174 respostas

(13-as 07 66  ( 74%)
07 As 09 111111111111111111111111.1111.11 95(54.
09 dis 11

11 às 13 76(43.7%)

13 às 15 t}5 (37,4%)

15 as 17 — 83 (47,7%)

17 is 19 78 (44,8%)

19 6s 21 NM 19 (10,9,

21 às 23

51) 1i)D

Você faz uso de transporte

público para se locomover

do bairro onde mora para o

centro de João Neiva ou

vice-versa?

210 respostas

• Sim

• N5o

	Page 1
	Page 2
	Page 3